
 
 

 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ, 
МОЛОДІ ТА СПОРТУ П’ЯТИХАТСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗОРЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ П’ЯТИХАТСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  
 (ЗОРЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ПМР) 

 

Код ЄДРПОУ 34849511 

 

НАКАЗ 

29.08.2022                                         сел. Зоря                                        № 19/од 
           
 
 
Про особливості організації  
освітнього процесу 2022/2023  
навчального року в умовах  
воєнного стану  
 
 

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», законів України «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту», від 19 червня 2022 року № 2315-IX «Про 
внесення зміни до розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону 
України «Про повну загальну середню освіту» щодо врегулювання окремих 
питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану», «Про дошкільну 
освіту», «Про позашкільну освіту», постанови Кабінету Міністрів України 
від 24 червня 2022 року № 711 «Про початок навчального року під час дії 
правового режиму воєнного стану в Україні», враховуючи листи Міністерства 
освіти і науки України  від 30 червня 2022 року № 1/7322-22 «Про 
організацію 2022/2023 навчального року», від 27 липня 2022 року № 
1/8504-22 «Про окремі питання діяльності закладів дошкільної освіти у 
2022/2023 навчальному році», від 27 липня 2022 року № 1/8507-22 «Про 
організацію освітньої діяльності в закладах позашкільної освіти у 2022/2023 
навчальному році», інструктивно-методичні рекомендації щодо організації 
освітнього процесу та викладання навчальних предметів у закладах загальної 
середньої освіти у 2022/2023 навчальному році (лист МОН від 19.08.2022 № 
1/9530-22), на підставі рішень сесії П’ятихатської міської ради від 18.08.2022 
№ 1126-20/VIII «Про визначення форми організації освітнього процесу в 
закладах загальної середньої освіти П'ятихатської міської ради у 2022/2023 
навчальному році», з метою належної організації освітнього процесу у 
2022/2023 навчальному році в умовах воєнного стану: 
 
 



 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Організувати навчальні заняття за семестровою системою, 
орієнтовно у такі терміни:  

перший семестр - з 01 вересня по 23 грудня 2022 року;  
другий семестр - з 09 січня по 02 червня 2023 року.  
Осінні канікули - з 24 жовтня по 30 жовтня 2022 року (7 днів);  
зимові канікули - з 24 грудня 2022 року по 08 січня 2023 року (16 днів);  
(додаткові тижневі канікули для учнів 1 класу з 20 лютого 2023 року по 

26 лютого 2023 року); 
весняні канікули - з 27 березня по 02 квітня 2023 року (7 днів).  
Навчальний рік закінчується проведенням державної підсумкової 

атестації випускників початкової, основної  і старшої  школи.  
2.​ Запровадити освітній процес з 01 вересня 2022 року за допомогою 

технологій дистанційного навчання.  
3. Усім класним керівникам та педагогічним працівникам : 

​ 3.1. Контролювати залучення учнів до освітнього процесу. 

3.2. Наблизити робочий час в дистанційному режимі до затвердженого в 

закладі розкладу навчальних занять та відповідно педагогічного 

навантаження. 

3.3.Визначити особливості провадження освітнього процесу: 

-​ Google Classroom - обмін завданнями та результатами виконаних 

завдань, додаткові матеріали та посилання з відео-поясненнями; 

-​ Zoom, Meet – онлайн-уроки, консультації; 

-​ Vibег - індивідуальні та групові бесіди, обмін файлами, миттєвими 

повідомленнями, посиланнями, опитуваннями; 

-​ Опитування по телефону; 

3.4.​  Провести інструктажі у дистанційному форматі з учасниками 
освітнього процесу з питань техніки безпеки щодо перебування вдома. 

3.5.​ Провести з батьками здобувачів освіти роз’яснювальну роботу про 
правила безпечної роботи в Інтернеті, про сайти, що містять сумнівну 
інформацію. 

4. Провести широке інформування батьківської громадськості щодо 
особливостей освітньої діяльності закладу та установ освіти у новому 
навчальному році в умовах воєнного стану, розмістивши інформацію на 
офіційних сайтах закладів. Забезпечити його коректну роботу та постійне 
оновлення. 

5. Змінювати форму навчання у разі ухвалення відповідного рішення 
П’ятихатською міською радою через зміну безпекової ситуації на території 
громади. 



6.​ Забезпечити прозорість та інформаційну відкритість закладу та 
розмістити на веб-сайті закладу інформацію згідно зі статтею 30 Закону 
України «Про освіту» до 30.08.2022 та постійно  за надходженням інформації. 

7.​ Ужити заходів для створення безпечних умов для учасників 
освітнього процесу, забезпечити дотримання правил пожежної та 
електробезпеки (відповідно до інструктивно-методичних матеріалів щодо 
порядку підготовки закладу освіти до нового навчального року та 
опалювального сезону з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки 
життєдіяльності, затверджених листом МОН від 26.07.2022 № 1/8462-22). 

8.​Забезпечити дотримання протиепідемічних вимог щодо протидії 
поширення гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, (відповідно до постанов Головного державного 
санітарного лікаря України від 25.08.2021 № 8 «Про затвердження 
протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на період карантину у 
зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) та від 06.09.2021 
№ 10 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на 
період карантину у зв'язку поширенням коронавірусної хвороби 
(COVID-19)»). 

9. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Аллі САВЧЕНКО 
та педагогу-організатору Світлані БАБЯК: 

9.1. Посилити у 2022/2023 навчальному році національно-патріотичний 
компонент в предметах мовнолітературної, громадянської та історичної, 
мистецької освітніх галузей. 

9.2. Проводити щоденно о 9 годині 00 хвилин загальнонаціональну 
хвилину мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії 
російської федерації проти України. 

10. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на 
заступника директора з навчально-виховної роботи Єлізавету МАЛООК, 
контроль залишаю за собою. 
 
 
 
 
 Директор ​                                                                             Алім  
ЯБЛОНСЬКИЙ 

https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%A1%D0%B0%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%80/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%93%D0%94%D0%A1%D0%9B%D0%A3_%E2%84%9655.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%A1%D0%B0%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%80/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%93%D0%94%D0%A1%D0%9B%D0%A3_%E2%84%9655.pdf
https://moz.gov.ua/uploads/ckeditor/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B8/%D0%93%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%A1%D0%B0%D0%BD%D1%96%D1%82%D0%B0%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BB%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%80/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0_%D0%93%D0%94%D0%A1%D0%9B%D0%A3_%E2%84%9655.pdf

